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КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ТАЛАС ОБЛУСУНУН БАКАЙ-АТА РАЙОНУНУН АКНАЗАРОВ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Акназаров айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Акназаров айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

 

II. Акназаров айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, 2, 3, 4, 5 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1-таблица  

Урмарал-Маданият 5 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Мырзакмат уулу Мурат 545  
2.  Коккозов Айбек Макулбекович 428  
3.  Акматалиев Муктарбек Айтбекович 342  
4.  Сариев Кумарбек Токторбекович 325  
5.  Оморов Кумар Мырзабекович 279  
6.  Осмонова Эльмира Асылбековна 268  
7.  Айтышов Нурланбек Токтосунович 267  
8.  Сатканкулова Асыл Кемелбековна 217  
9.  Уметалиева Бубайша Кудайкуловна 192  
10.  Мамытова Чынар Каныбековна  184  
11.  Нусубалиева Айгул Токталиевна 135  
12.  Султанбаева Азия Ыбраимовна 126  

 

№ 2-таблица  

Көк-Таш – Кызыл-Октябрь  7  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Назаралиев Бексултан Эсенбекович 596 
2.  Чымырбаев Адилет Жузупжанович 521 
3.  Абтандил уулу Нурадил 482 
4.  Момунтаев Айдар Туткучбаевич 419 
5.  Эрбаатыр уулу Мурат 402 
6.  Мырсыраимов Рамис Облусбекович 395 



7.  Баетов Руслан Анаркулович 392 
8.  Скаков Эрлан Батыркулович 388 
9.  Сатканкул уулу Нурлан 361 
10.  Рысматов Рысбай Турдуматович 347 
11.  Умбеталиева Нураим Эгенбердиевна 296 
12.  Расылканова Айнагул Калыбаевна 275 
13.  Сыдыкова Назира Тасырбековна 272 
14.  Камбарова Света Джекшеналиевна 263 
15.  Искаков Нурдин Камчыбекович 221 
16.  Корчубеков Бактияр Женишбекович 221 
17.  Рыскулбеков Мурас Маратбекович 162 

 

№ 3-таблица 

Таш-Кудук 2 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Нурматов Нурсултан Касымбекович 280 

2.  Мамбетов Бообек Момбекович 189 

3.  Мамыралиева Гүлзат Сагынбайевна 153 

4.  Токушева Айнура Калыбековна 81 

 

№ 4-таблица 

Ынтымак 5 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Кожоматов Руслан Култайбекович 544 

2.  Абдыжапаров Султан Абдыжапарович 533 

3.  Орозбеков Нуржигит Эмилбекович 340 

4.  Чоюбеков Мамбеткул Асанович 311 

5.  Назаралиев Абжалбек Токтосунович 275 

6.  Ызабеков Медеркул Сагынбекович 266 

7.  Алишеров Кубан Табылдиевич 195 

8.  Баясбеков Сылыкбек Эмилбекович 146 

9.  Раимбекова Гулжанат Булановна 115 

10.  Искакова Курманат Камчыбековнай 89 

 

№ 5-таблица 

Түйтө 2 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Джапаркулова Чыныгул Асылбековна 230 

2.  Чудубаев Равил Жолдошбекович 226 

 

  



III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Акназаров айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№ 6, 7, 8, 9, 10 таблица) 

№ 6 таблица 

Урмарал-Маданият 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Осмонова Эльмира Асылбековна 268  
2.  Сатканкулова Асыл Кемелбековна 217  
3.  Мырзакмат уулу Мурат 545  
4.  Коккозов Айбек Макулбекович 428  
5.  Акматалиев Муктарбек Айтбекович 342  

 

№ 7 таблица 

 Көк-Таш – Кызыл-Октябрь  7  мандаттуу  округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Умбеталиева Нураим Эгенбердиевна 296 
2.  Расылканова Айнагул Калыбаевна 275 
3.  Сыдыкова Назира Тасырбековна 272 
4.  Назаралиев Бексултан Эсенбекович 596 
5.  Чымырбаев Адилет Жузупжанович 521 
6.  Абтандил уулу Нурадил 482 
7.  Момунтаев Айдар Туткучбаевич 419 

 

№ 8 таблица 

Таш-Кудук 2  мандаттуу  округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Мамыралиева Гүлзат Сагынбайевна 153 

2.  Нурматов Нурсултан Касымбекович 280 

 

№ 9 таблица 

Ынтымак  5  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Раимбекова Гулжанат Булановна 115 

2.  Искакова Курманат Камчыбековнай 89 

3.  Кожоматов Руслан Култайбекович 544 

4.  Абдыжапаров Султан Абдыжапарович 533 

5.  Орозбеков Нуржигит Эмилбекович 340 

 

№ 10 таблица 

Түйтө  2  мандаттуу  округ боюнча 

 

№ 



Талапкерлердин фамилиясы, аты, 

атасынын аты  

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны  

1.  Джапаркулова Чыныгул Асылбековна 230 

2.  Чудубаев Равил Жолдошбекович 226 

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябры 21 саат 14 мүнөттө түзүлдү. 
 

 

 


